

## TÜRKİYƏ

Gonclərə dünyada ən zor iş olan mutluluq diloyirəm.

Nazım HİKMƏT

(Nazım Hikmətin Anarla Zəfəranın  
toyuna göndərdiyi foto teleqram)

Anarın son iri əsəri "Ağ qoç, qara qoç" da bənzərsizdir. Folklor obrazından yararlanaraq (Ağ qoçun belinə minson işıqlı dünyaya çıxacaqşan, qara qoçun belinə minson qaralıq dünyaya düşəcəksən) müəllif əsərinin iki hissəsində vətəni Azərbaycanın gələcəyini iki model şəklində qələmə alır. Birinci hissədə xoşbəxt, firavan, bütün milli, sosial, mənəvi problemləri həll olunmuş bir ölkə... İkinci hissədə dəhşətli bir ehtimal - elə həmin ölkə işğal edilmiş, üç zonaya bölünmüşdür - birində hətta ailə həyatına belə müdaxilə edən müdhiş dini fanatizm hökm sürür, ikincisində şəxsiyyəti əzən kommunist sisteminin ən pis şəkli - riyakarılıq və əhəkamçılıq rejimi, üçüncüsündə vəhşi kapitalizm, ancaq və ancaq varlanmaq ehtirası və bütün mənəvi, mədəni dəyərlərin tapdanması.

Arzu edirəm ki, Anarın vətəni Azərbaycan, yazıçının öz xəyallarında gördüyü ideala yaxınlaşsın, onun xəbərdarlıq etdiyi bütün təhlükələr isə heç vaxt gerçəkləşməsin.



Çingiz Aytmatovla

Əgər ədəbiyyatı keçmiş sovet dövrü miqyasında, ya azı MDB miqyasında götürsək Anar ən görkəmli müasir yazıçılardandır. O, yalnız öz zamanının ifadəçisi deyil, dərinləndirən düşünən ədəb-filosofdur. Bununla da o Azərbaycan ədəbiyyatının, Azərbaycan dilinin imkanlarını, potensial ehtiyatlarını nümayiş etdirir. Bu mənada o müasir ədəbiyyatın çox oyanı, aparıcı fiqurudur.

Bundan çıxış edərək, mən belə düşünürəm ki, Anar, doğrudan da bu anlamda çox mühüm və aktual bir fiqurdur. Ona görə də ondan xeyli yaşlı ağsaqqal kimi mən Anarı bütün qəlbimlə təbrik edirəm. Yaş fərqi bizə baxmayaraq, mən onu yaşlım kimi qavrayıram, çünki bir-birimizi birçə kəlmədən anlayırıq.

Çingiz AYTMATOV



Olga Saksençinlə

# BİLƏCƏRİDƏN O YANA Türk dünyası

Rəsul Rza çox hörmət bəslədiyim insan, mənim ustadlarımdan biridir. Ədəbiyyatda da. Azərbaycan ruhunu anlamaq baxımından da o mənə çox şey verib. Çox şadam ki, bütün bu keyfiyyətlər onun oğlu Anara da keçib. Anarla tez-tez bizim ədəbi bayramlarda görüşürdük. Düşünüürəm ki, ilk dəfə Bakıda, 1975-ci ildə Azərbaycanda sovet ədəbiyyatı günləri keçirilərkən tanış olduq. O vaxt çoxları ilə dostlaşdım, amma onların arasında mənə ən yaxını Anar idi. Səhərlər də dünyanı dərk etmək, xalqlarımızı anlamaq, onların planetdə yerini bilmək baxımından bizim dünyagörüşlərimizin çox oxşar olduğunu gördük. Onunla söhbət etmək çox maraqlıdır. Mən bildirdim ki, ona nəyisə izah etmək lazımdır deyil və o da bildirdi ki, mənə nəyisə izah etmək lazımdır deyil. Təbii ki, Azərbaycanda çətinliklər olanda mən onu bir kəlmədən, bir işarədən başa düşürdüm. Birlikdə Ali Sovetdə və SSRİ Yazıçılar İttifaqında işləmişik. Mən çox şadam ki, tale bizi görüşdürdü, ümid edirəm ki, bu qarşılıqlı zənginləşmədir, hər halda mən Anarla, onun ədəbiyyatıyla, Dədə Qorqudla bağlı araşdırmalarıyla tanış olduqdan sonra zənginləşdim. O, bu sahədə böyük mütəxəssisdir.

Oljas SÜLEYMENOV

Dədə Qorqudla bağlı bu günə qədər səngiməyən mübahisələrdə mənə ən yaxın Anarın mövqeyidir. O, alimlərin ağızlarında saqqız kimi çeynədikləri məsələyə yeni baxışla yanaşdı və Oljas Süleymenovun "Az i Ya" əsərinə bərabər olan "Dədə Qorqud dünyası" essəsini yaratdı.

Timur PULATOV  
Özbəkistanın Xalq yazıçısı

Anarın burada bir pyesi oynanılmış. Bizi saat səkkizdə teatra dəvət elədi. Təməşəyə baxmaq üçün getdik. Və, Adil Yəhyayev və mən. Təməşənin adı: "Şəhərin yay günləri". İki pərdəli bir əsərdir.

Və bir dənişməyə qulağıma dedi:

Mən də sən kimi birinci dəfə ki, Azərbaycan teatrına baxıram. Düzü, bu qədər gözəl oynayacaqlarını gözlemirdim.

A.QƏDİR

Dostluq münasibətləriylə bağlı olduğum Anarın və Elçin Əfəndiyevin yaradıcılıqlarına hörmət bəsləyirəm. Anar çox istedadlı yazıçdır, onunla ünsiyyətdə olmaq çox xoşdur.

Orxan PAMUK



Orxan Pamukla

Dünyanın qərribə işləri var. Birinin kitabları çıxıb, həttə Nobel də qazanıb, amma bəhs olunan şəxsin kitablarını oxumağa başladım, iki-üç səhifə oxuyub ardını oxuya bilmədim. Amma Anarın əsərləri insanı elə cəlb edir ki, başladın, bitirmədən yerə qoya bilmərsən. Anar sadəcə Azərbaycan deyil, bütün türk dünyasının böyük yazıçdır. Sanırdım ki, 60-a yaxın kitabı çıxıb, 90-dan çox imiş. Əsərləri dünyanın 30 dilinə çevrilib. Anar bunların heç birini yazmayıb tək bir kitabı ortaya qoymuş olsaydı yəni də türkçülük tarixinə böyük xidmətlər yapmış olardı. Bu kitab onun tərtib etdiyi "1500 ilin oğuz şəri" kitabıdır. Bu mənim başucu kitabımdır, hər zaman masamın üstündə olan kitabdır, onu döndür-döndür oxuyaraq şeir dünyamıza dalıram.

Anar Dante kimi ömrünün yarısına yetmişdir. O, Dantenin yubileyinə "dəvə" alan adamlardan deyil. Amma, deyim ki, bu əsərin qəhrəmanı da xoş bir adamdır və bu Anarın ən çox sevdiyim və təsirəndiyim əsərlərindəndir.

Namiq Kamal ZEYBƏK  
Sabiq Kültür bakanı

Önemli və dəyərli Azərbaycan aydını Anar mənə bir kitab vermişdi: "Min beş yüz ilin oğuz şəri". Diqqət edin, yalnız türk və azəri şairlərinin deyil, yer üzündəki bütün türk şairlərinin antolojisi. Bizdə böylə bir əsər yox. Ürəyimdə bir həyəcan duyduğum, düşüncələrimi açıqca söylədim: "Siz bizdən artıq türksünüz!"

Atilla İLHAN

Anar Azərbaycanın içində və xaricində tanınan məşhur yazıçdır. Kitabları bir çox xarici ölkələrdə nəşr



Oktay Akballa

edilib. Çox sevilen bir insandır. Bu sevgi atasından qalmış, amma özü də şəxsiyyəti, əsərləri ilə azəri xalqının qəlbində yer tutmuşdur. Küçə ilə gedirik, hər kəs onu tanıyır, hörmətlə salamlayır. Anar eyni zamanda Sovetlər birliyi parlamentosunda Azərbaycanın təmsilçisidir. Üç ildir Azərbaycan Yazarlar Birliyinin birinci katibi, yeni sədridir. Türkcə ən düzgün danışanlardandır. Yazdıqları latın əlifbası ilə nəşr olunarsa, şübhə yox ki, öl-kəmizin ən çox oxunan, sevilən yazarlarından biri olacaqdır.

Oktay AKBAL

Tanınmış şair Rəsul Rzanın və şairə bir ananın oğlu olan Anar 1934-cü (şəhvdir, düzü - 1938) ildə Bakıda doğulmuşdur. "Dantenin yubileyi", "Ağ liman", "Molla Nəsrəddin - 66" adlı əsərləri ilə tanınmışdır. Özəlliklə sonuncusu çox sevilmiş. Bildiyiniz Nəsrəddin Xocanın azərbaycanlı olan Molla Nəsrəddin 1966-cı ildə yaşasaıdı, nələri dilinə gətirərdi, nələri güldürd? Müəllif bunları izləyir. Nə yazıq ki, nəşr olunmuş səkkiz kitabı olan yazarı yetəri qədər tanıyıraq.

Fakir BAYKURT

21 iyunda televiziya "Dədə Qorqud"u Azərbaycanda yaradılmış film kimi seyr etdik. Hər şeydən öncə bu filmi yaradan azəri qardaşlarımızı təşəkkürümüz var. Nədən? Ən azı bizim görəyimiz işi gördükleri üçün və bizə "Dədə Qorqud" kimi bir dastanımızın var olduğunu xatırlatmaları üçün. Oğuzların vətən sevgisi, torpaq sevgisi yaxşı göstərilirdi kimi, saf və təmiz dindarlıqları da dilə gətirilə bilərdi. Ancaq azəri soydaşlarımız haqlı olaraq deyə bilərlər ki: "Dini və millətləri rədd edən yabancılıq rejimində biz bunu edə bildikse, yəni də böyük hünər və uğur sayılmalıdır. Daha gözəlini, daha yaxşısını biz əlbəttə sizdən gözləyirik. Sizin rejissorlarınız, aktyorlarınız, bəstəkarlarınız hardadır? "Dədə Qorqud"un 12 boyunu bir araya gətirib dünyanın ən gözəl dastanlarından birini ondan çıxarıacaq şairlərimiz, ediblərimiz hardadır?"

Əhməd KABAKLI

Nəçəli qabaq İstanbul sinemalarında bir film göstərilmiş, böyük marağa səbəb olmuşdur: "Spartak" filmi. Televiziya Azərbaycanda çəkilmiş "Dədə Qorqud"u baxdığımızda eyni səhnə daha böyük əxlaqi dəyərlər, hüdudsuz bir fədakarlıq gördüm. Azərbaycanda çəkilmiş filmi seyr edərkən bunu düşündüm: "Mən ki Dədə Qorqudu neçə dəfə oxuyub, ondan neçə dəfə bəhs etməmiş, mən belə min il öncə yazılmış bu kitabda oxuduğum səhnələr

ri "Spartak" qədər dəyərləndirə bilməmişəm". Deməmişəm ki, "Bunu mənim Dədəm Qorqudumdan almışlar". Bəli, "Dədə Qorqud" filmi göstərdi ki, bizim nağıl dediyimiz, və ya elə deməyə məcbur edildiyimiz "Dədə Qorqud"da 16 dövlət qurmuş bir millətin mənəvi zənginliklərinin hamısı var. Elə əxlaqi bir mühtəva var ki, insanlığın hamısına yetər və artıq da qalar. Bir gün görürük ki, Azərbaycanla Türkiyənin babası eyniymiş: Dədəm Qorqudumuz...

Ergün GÖZƏ

Türk ədəbiyyatının şah əsərlərindən biri olan "Dədə Qorqud"un Azərbaycanda filmə alınmış bir neçə hekayəsi ekrana gəlirdi. Bu, müdhiş bir şeydi! Film, "bu nöqsan vardı, burası yanlışdır" deyər tənqid edə bilərik. Fəqət, ən önəmli bu əsərin ekrana gələ bilməsi, Azərbaycanda, bizim imkanlarımızı sahib olmayan qardaşlarımızın bizə öz nöqsanımızı, öz qəflətimizi xatırlatmalarıdır.

Sevinc ÇOKUM

Türk kültür tarixinin ən böyük və dəyərli əsəri olan "Dədəm Qorqud"un filmə alınması televiziya göstərilməsi böyük bir sənət və kültür hadisəsi idi. Bu əsərin Azərbaycanda yaradılmasının maddi tərəfdən önəmli olacağı kimi, mənəvi yöndən də ayrıca bir əhəmiyyəti vardır. Azərbaycan demir pərdə arxasındakı bir türk yurdu olmasına baxmayaraq, orada milli kültüərə bizdən daha artıq və ciddi ölçülərdə xidmət edildiyi gözdən qaçmamalıdır. Bu əsərin filmə alınması, ekrana gətirilməsi, azərbaycanlı qardaşlarımız üçün İstiqlal dərəcəsinə mənəvi həzz verəcək bir hadisədir.

Niyazi Yıldırım GÖNCOSMANOĞLU

Anarın təvəzökarlığı inanılmaz dərəcədədir. Hay-küysüz, təmkinli bir vətənpərvərdir. Millətseverdir. Rus dilini və ədəbiyyatını Azərbaycan aydınlarının hamısı kimi o da yaxşı bilir. Rus ədəbiyyatına ögey ya düşməncilik bəsləmir. Xalqın tarixini və yaşadığı sıxıntılarını yaxşı bilir. Bir-birimizi tanıdıqca bunları mənə də anladır. Cəmiyyəti yaxşı təmsil edən bir yazıçıdır. Çingiz Aytmatovla dostluq söhbətlərinə qısa vaxtda olsa da şahid oldum.



İlbər Ortaylıyla

Bir müddət əvvəl İstanbul türkcəsinə çevrilərək çap olunan "Yaşamaq haqqı" son əsəridir. Əsərdə şəxsi xatirələrə, sənədlərə, Azərbaycanın seçilmiş zümrəsi arasına duyduqlarına, gördüklərinə və ciddi yazılı qeydlərinə əsaslanır. Bu xronoloji tarixi seçərə bir araya gətirən son yazıları Türkiyədə Azərbaycan həsrətini mütləq oxumaq lazımdır. Anar bu həsrətə doğru dəyərləndirir. Nə Turançılığa bağlıdır, nə də başqa bir təlimə. Təbii bağlar mədəniyyətdir, mədəni olduqları üçün də yaşayırlar. Anar kimi söyüqanlı, danışmaqdan çox dinləyən və oxuyan bir yazarı varlığı hem Türkiyə hem Azərbaycan üçün şansdır. Onun yaşaması, çalışması və yazdıqlarının çap olunması, Türkiyə türkcəsinə çevrilməsi vacibdir. Ədəbiyyatımızın geniş bir coğrafiyada, birlikdə inkişaf edərək dünyadakı yerini alacağına heç şübhə yoxdur. Anar bunun örnəyi və təmsilçisi olan yazarlardandır.

İlbər ORTAYLI

# BİLƏCƏRİDƏN O YANNA

## Türk dünyası

1960-cı illərdə ədəbiyyat dünyasına daxil olan Anar çağdaş Azərbaycan ədəbiyyatının, özəlliklə müasir hekayənin ən böyük ustasıdır. Anar dünya klassiklərində gördüyümüz kimi mükəmməl texnikaya və detallara xüsusi yer verən bir üsluba sahibdir.



Fikrət Türkmən və Aysa Atayla

Hal-hazırda Anar Azərbaycan və türk dünyası üçün özəldir. Onsuz türk dünyasının intellektual sistemində əhəmiyyətli rol oynayır. Türk dünyasında ona böyük bir inam vardır və gələcəkdə də türk dünyası ziyalılığının zirvəsində mütləq Anar olacaqdır.

### Fikrət TÜRKMƏN

"Otel otağı" romanının qəhrəmanı Kərim elə bir nəslin, daha doğrusu elə bir sosial tipin rəmzidir ki, nə sovet dövründə, nə bağımsızlıq dövründə praktik insan ola bilmir. O, konformist olmağı, qəbul olunmuş davranış qaydalarıyla uyuşmağı, hər hansı cəmiyyətin ruhuna riayət etməyi bacarmır. O, sovet dönəmində türkcülüüyü damğalayan, indi isə aşırı türkcü olmuşların riyakarlığını qəbul edə bilmir. Nə yazıq ki, biz Türkiyədə Azərbaycan aydınlarını heç zaman dəyişməyən əqidələrinə görə yox, indi söylədikləri yalançı və boş laflarına görə dəyərləndiririk. Bunun səbəbi odur ki, bir-birimizi, adamlarımızı yaxşı tanımırıq. "Otel otağı"nm əsas fikirlərindən biri budur.

### Erdal DOĞAN

Anar bu gün dünya çapında tanınan ən məşhur Azərbaycan yazıçısıdır. May günlərində Anar Türkiyəyə gəlmişdi, Nazim Hikmətin dostu, yeni Azərbaycan şeirinin yaradıcılarından biri, atası Rəsul Rzanın arxivindən Nazim Hikmət fonduna, böyük şairimizlə bağlı xeyli sənəd hədiyyə etdi.

### İrfan ÇİFTÇİ

Anarın ən məşhur "Beş qatlı evin altıncı qatı" romanından danışmadan əvvəl demək gərəkdir ki, bölgənin başqa xalqlarıyla müqayisədə azərbaycanlılar ən çox mütaliə edən xalqdır və bu da yazılara daha böyük sorumluluq yükləyir. Azərbaycanda yazarlara yalnız hörmət bəsləmirilər, həm də onları daima müşahidə edirlər, onlardan həyatın bütün sorunlarına cavab

gözləyirlər. Anarın əsərlərinin obrazları məhz elə toplumun bu suallarına cavab verir. İnsanlar arasında əlaqə, ünsiyyət, onu ən çox maraqlandıran problemlərdir. İlk povesti "Ağ liman"dan başlayan bu təməyül, "Beş qatlı evin altıncı qatı" romanında davam və inkişaf etdirilir. İlk zamanlar cəmiyyətin müəyyən qisim tərəfindən qəbul olunmayan, "Yuxarıların" təzyiqinə məruz qalan Anar yulundan dönmədi və indi onun açdığı yollarla daha gənc nəslin yazarları addımlayır.

### İldəgiz QURTULAN

Anar, Elçin və Yusif Səmədoğlu, əgər belə demək olarsa, sovet dönəminin burjuaziyasına mənsubdur. Yeni əsl şəhərlidirlər. Kənd həyatını bilməyən bu yazıçılar əsərlərində əsasən şəhər sakinlərinin həyatına müraciət edirlər. Oxuculara mənim tərcüməmdə təqdim etdiyimiz "Beş mərtəbəli evin altıncı mərtəbəsi" romanı mədəni və sosial məsələlərə həsr olunmuş əsərdir. Maraqlı bir üslubda qələmə alınmış bu romanın Azərbaycan ədəbiyyatında özəl yeri var.

### Yusif GƏDİKLİ

Anar çağdaş Azərbaycanın irəli gedən yazıçılarından biridir. "Ötükən" yayın evi bir neçə il öncə onun "Beş mərtəbəli evin altıncı mərtəbəsi" romanını basmışdı. İndi də "Dədə Qorqud" kitabını basır. Anarın "Dədə Qorqud"unu meydana çıxarmaqla, "Ötükən" yayın evi mədəniyyətimizə böyük xidmət göstərmiş olur.

### Osman Fikri SƏRTQAYA

Mənim qeydlərim Anarın "Ağ qoç, qara qoç" kitabıyla bağlıdır. Bu kitab Soljenitsinin "Qulaq takım adalan" ("Arxıplaq Qulaq") Artur Köstnerin "Zülmət və ədəbiyyat", Çingiz Dağçının "Qanlı illər", Dostoyevskinin "Ölümlər evindən yazılar" kitablarıyla bir sırada. Bütün bu kitablar dəhşətli sənədlə şahətdir.

### Firat QIZILTUĞ

"Otel otağı" kitabında Anar ustalıqla bizi Azərbaycan cəmiyyəti ilə tanış edir. Anar üslubunun bütövlüydü məharətlə qurulmuş dialoqlarda da görünür. Qəhrəmanlarının fərdiyyətini açarkən o, daxili monoloqlardan da istifadə edir. "Otel otağı"nın dərin mənası var. O, bizi Azərbaycanın çətin dönmə məqamında bizi öz ölkəsiylə tanış edir.

Bu həm Azərbaycan, həm də Türkiyə cəmiyyətlərini yaxşı tanıyan müəllifin əsəridir. Bu əsəri oxuyanda birdaha əmin olursan ki, dərin fikir yalnız uğurlu bədii həll üçün yox, ümumən həyatı dərk etmək üçün də vacibdir. Anar çağdaş cəmiyyətin həyatı haqqında roman yazıb. Bu roman Qoçqolun ironiyası, Çexovun qüssəsi, Tomas Mannın intellektual düşüncələriylə səsleşir. Mən Azərbaycanın milli şairi Rəsul Rzanın oğlu Anara - aramızda xoş gəldin - deyirəm.

### Firudin ANDAÇ

Bakıda bir payız axşamı, Xəzərdən esən külək saçımızı qarışdırarkən çağdaş Azərbaycanın ən məşhur, ən çox sevilən yazarı Anar mənə Boris Posternakdan etdiyi tərcümələri oxudu. Mən başqa dilə çevrilərkən heç bir gözəlliyini və özəlliyini qeyb etməyən şeirin tərcüməsindən sarsılmamışdım. Bir neçə il sonra Ankarada Anara həsr olunmuş bir toplantıda çıxış edərkən mən dedim ki, yazarın öz xalqına, onun ədəbiyyatına ən böyük xidməti ondadır ki, doğma dilin imkanlarını açsın. Posternak kimi mürəkkəb üslublu şairi Azəri türkcəsində "danışdır" bilən adam öz xalqına evəzsiz töhvə vermiş olur.



İldəgiz Qurtulan və Əziz Nesinlə kitab təqdimatında



Ataol Bahramoğluyla İstanbulda Ataolun heykəli önündə

Anar nəhayət dostlarının ısrarlı təşəbbüsələrindən sonra öz veb-saytını açdı. Romançı kimi də, şair kimi də öz əsrinin övladı olmaq hər sənətkara nəşib olmur. Anar bu mənada unikaldır. Keçmişdə Sovet Birliyinin bir parçası olan Azərbaycanda o bəzən ironik şəkildə, bəzən Kafka üslubunda bu cəmiyyətdə insanların yabancılılaşmasını, tənhalığını təsvir edirdi. O illərdə yazılmış və Türkiyədə "Bir firsət bulsam" adıyla nəşr olunmuş "Macal" romanında o insanı robota çevirən sovet heyat tərzini amansızcasına tənqid edirdi. Saytında son zamanlar yazdığı "Vahimə" hekayəsi də yerləşdirilib. Mən bu hekayəni Anar yaradıcılığının zirvəsi hesab edirəm.

Türkiyədə "Sıv səlvilərin bir otel odası" adıyla nəşr olunmuş "Otel otağı" romanı mənə çox böyük təsir etdi. Bədii əsər kimi də, ictimai həyatın faktı kimi də. "Otel otağı" L.Tolstoyun "İvan İliçin ölümü" əsəri ilə müqayisə oluna biləcək bir ustalıqla yazılıb. Amma məsələ yalnız əsərin bədii məziyyətlərindən deyil. O, Türkiyənin Azərbaycanla və başqa türk respublikalarıyla münasibətlərinin ən acı gerçəkliklərini işıqlandımaq baxımından da önəmlidir.

Azərbaycanın ən sevilən yazarı Türkiyədə ən çox oxunan Azəri romançı, türk dünyasına qayğısı və sevgisiylə tanınan Anarın son romanı "Ağ qoç, Qara qoç" a gəlirsək, bu əsər siyasi romanın bütün özelliklərini daşıyır. Anar bu romanıyla yalnız Azərbaycan deyil, bütün türk dünyasının gələcəyinə işıq tutur, bizləri xəbərdar edir. Bu mənada "Ağ qoç, qara qoç" diqqətlə düşünərək oxunulmalı görəkən bir çağdaş türk nağılıdır və millətin gələcəyinə uğurlu bir bələdçidir.

İrfan ÜLKÜ

Çağdaş Azərbaycan ədəbiyyatının ən önəmli təmsilçilərindən, dünya səviyyəsində şöhrətə sahib olan Anar sənətini siyasətə alet etmədən yaşadığı dönmə, Azərbaycan türklüyünü 1960-dan sonrakı sosial həyatına ayna tutmuş usta bir yazıçıdır. Hekayə, roman, senaryo yazarı olaraq ölkeşirində qalıcı bir çıxır çıpmış, eyni zamanda bir çox dilə çevrilən əsərləriylə dünyada ölkəsinin sənət elçisi olmuşdur.

Fatma ÖZKAN  
Professor, doktor

"Ağ liman"ın Nəmət günümüzün orta qəhrəmanlarından biri, Nəmət nəşriyyatında tərcüməçi kimi çalışmaqdadır. Nəşriyyatdakı mühit pozulmuş bir cəmiyyətin göstəricisidir. Anar yaşadığı cəmiyyətə, mühitə özəl bir ittiham verməkdən daha çox müxtəlif cəmiyyətlərin hər cür sistemində insanı azad davranışdan məhrum edən faciələri görməkdədir.

Adnan ÖZYALÇINƏR

Anar Rəsuloglu Quzey Azərbaycanın gənc yazarlarındandır. Cəldbeci bir üsluba, dərin, qüvvətli anlatmaq qabiliyyətinə sahib olan Anar Rəsuloglu əsərlərində milli fikri izləməkdə və bilxəssə Stalin devrini acı bir dillə ifadə etməkdədir. Bu baxımdan "Ağ liman" da maraqlı doğura biləcək bir əsərdir. "O gecənin səhəri" hekayəsində də eyni ruh və üslubu bulacaqsınız.

Əhməd Bican ERCİLASUN

Anar çox yönlü bir yazar olaraq diqqəti çəkir. Geniş bilikləri və dərin mədəniyyəti onun insan problemi üzərində işləməsinə təmin etmişdir. Anar mövzularını və qəhrəmanlarını çağdaş Azərbaycan həyatından almasına baxmayaraq, bu hədudlar içərisində qalmamış, millidən bəşəri olan qədər yüksələ bilməmiş, həm çağdaş Azərbaycan insanını, həm də zamanəmizi anlatmağı, canlandırmağı cəhərlə bir şəkildə ifadə etməyi bacarmışdır.

Əli Yavuz AKPINAR



Əli Yavuz Akpınarla

Anar modern Azərbaycan ədəbiyyatı içində önəmli mövqeyə sahibdir. Oxumağa həvəli olan Azərbaycan toplumunda Anarın hər əsəri öz-özünə bir ədəbi hissəsidir. Üslubu və təhkiyəsi çox cəldbeci və maraqlıdır. Anar axıcı üslubu, canlı xarakterləri və sağlam roman qurğusu ilə Modern Türk ədəbiyyatının güclü və işlək qələmlərindən biridir. Onun əsərlərində lirizm və dərinlik görünür. Modern Türk ədəbiyyatı Çingiz Aytmatov, Çingiz Dağçı, Anar və daha neçə romançının yazdıqları və yazacaqları əsərlərlə daha da zənginləşəcəkdir.

Bilgə ERCİLASUN  
Professor, doktor



Əhməd Bican və Bilgə Ercilasuna

Anar - Azərbaycanın xalq yazıçısı  
Anar - dünya yazıçısı

Anar Azərbaycan dilində yazan özbək yazarı, yəni özbək oxucularının sevib oxuduğu yazarlardan biridir. Onun bir çox əsərləri özbək dilinə tərcümə olunub. Onun "Dantenin yubileyi", "Beş mərtəbəli evin altıncı mərtəbəsi" kimi povest və romanları, onlarla hekayəsi özbək dilində dəfələrlə çap olunub. Özbəkistan televiziyası "Dantenin yubileyi" əsasında hazırlanmış videofilm nümayiş etdirib. "Mən, sən, o və telefon" və "Keçən ilin son gecəsi" hekayələri radio pyeslər şəkildə səslənib. Mən bu böyük yazıçı ilə 1979-cu ildə tanış olmuşam. Ondan əvvəl onun əksər əsərlərini oxumuşdum. O vaxt qırx bir yaşlı olan Anar təkcə Azərbaycanda deyil, bütün İttifaqda, bir çox xarici ölkələrdə tanınan, milyonlarla oxucusu olan bir yazıçı idi.

Anarın əsərlərini oxuyan hər kəs bilir ki, güclü satira, yumor, sərt ironiya var. Amma yazıcının özü çox ciddi-dirdir.

80-ci illərin sonları idi. Birlik üzvlərinin toplantısına getdik. "Moskva" mehmanxanasında Murad Məhəmməd



## Yaşayan Dədə Qorqud ödüli

Anarın 80 yaşı İstanbulda qeyd edilmişdir. Türk Ədəbiyyatı Vəqfi tərəfindən düzənlənən tədbirdə Vəqfin başkanı Sərhəd Kabaklı Anara "Yaşayan Dədə Qorqud" ödüliünü təqdim etmişdir. Tədbirdə çıxış edən yazıçı və Azərbaycan ədəbiyyatının tərcüməçisi İmdat Afsar 2012-ci ildə Anarın Türk Dünyasında ilin adamı seçildiyini xatırladaraq bunları söylədi:

Anarın ədəbi yaradıcılığında Dədə Qorqudun çox ayırı bir yeri vardır. Sovet toplumunu da, sistemini də hamımız bilir, amma onun içində yaşayan bir insanın, 1975-ci ildə Dədə Qorqudla ilgili ədəbi fəaliyyətlərdə bulunması, Dədə Qorqudla ilgili o illərdə ssenari yazaraq Azərbaycanda filma çəkilməsi nail olmaq çox ciddi, qeydə dəyər bir durum olduğunun görürük. Çünki o dənəm Dədə Qorqud adı, təbliği yasaq idi. Amma Anar böyük cəsarət göstərərək bunları bacardı.

dostla bir otaqda qaldı. Bir gün Murad yeyəcək şeylərlə içəri girdi və dedi ki, indi gələcək. Kimin gəldiyini soruşanda Anar müəllim dedi. Bu Muradın adət etdiyi zərəftarlarından biridir deyə inanmadım. Anar adı İttifaqa, hətta dünyaya yayılan yazıçıdır, onun qarşısında biz kimik deyər düşündüm. Xeyr, birazdan sonra Anar müəllim doğurandan da içəri girdi... uzun-uzun söhbət etdik. Onun yaradıcılığından, özbək ədəbiyyatından danışdıq. Onun anası - tanınmış Azərbaycan şairəsi Nigar Rəfibəylinin şeirlərindən bir parça oxudum:

İnanırsınız, Anar müəllim ağıladı. Bilirsiniz, onun sümükdən olan cəyrikləri var, onu alıb dəsmalla sildi. Onun vəziyyətinə görə təəccübləndik. Davamı danışan Murad susdu, hətta kədərləndi. Anar müəllim belə kövrək və yumşaq qəlblə insandır. Erkin Əzəmin bir hekayəsi mənə Anarın "Sizsiz" əsərini xatırlatdı. Atası, görkəmli şair Rəsul Rza və anası şairə Nigar Rəfibəyliyə həsr olunmuş bu əsəri oxuyan hər bir oxucunun gözüne yaş gələr...

"Mən çox istərdim ki, nəşriyyatlar onun yazılarını seçmə əsərlər şəkildə çap etsinlər". Yuxarıda qeyd etdik ki, Anarın bir neçə kitabı özbək dilində nəşr olunub. Əlinizdəki kitab Anarın özbəkə növbəti toplusudur. Bunu böyük yazıcının özbək oxucularına növbəti hədiyyəsi kimi qiymətləndirə bilərsiniz.

Məmmətqul HƏZRƏTQULOV  
Özbək yazıçı

Türk xalqları dünya səviyyəsində tanınan şəxslər yetişdirdi. Çingiz Aytmatov (Qırğıstan), Muxtar Şaxanov (Qazaxıstan), Anar (Azərbaycan) və s. bu gün onlar ön sıralarda bulunan dünya yazarları arasındadırlar. Onlar bizləri dünyaya tanımağa çalışdılar və çalışırlar. Belə bir tanıtma uğrunda dünya ədəbiyyatının Olimp dağına çıxırlar.

Yunus KANDİMOV  
Kırım-tatar yazıçısı





